
   令 和 ７ 年 １ 月 吉 日 

下里中学校区新入生保護者の皆様 

東久留米市立下里中学校 

校  長   藤 井 和 重  

新入生保護者説明会 

 新春の候、新入生の保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

下記のとおり、令和７年度入学予定の新入生保護者説明会を実施いたします。 

ご多用とは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年２月６日（木）午後２時００分受付 午後２時３０分開始 

 

２ 場 所   東久留米市立下里中学校 体育館 

 

３ 内 容   (1) 校長あいさつ 

                (2) 教育活動について 

                (3) 学校生活について 

        (4) 進路指導について 

                (5) 学校保健について 

(6) 特別支援教室（けやき教室）について  

               (7) スクールランチについて（市教育委員会より） 

                (8) 入学式について 

                 

４ 来校上の注意 

(1) 上履き及び下足入れをご用意ください。下足は会場までお持ちください。 

(2) 当日は東門よりお入りください。自転車でお越しの方は、駐輪場に奥からつめて駐輪してく 

  ださい。体育館すぐ横にも駐輪できます。 

(3) 駐車スペースがありませんので、自動車での来校はご遠慮ください。 

 (4) 配布した「新入生カード」（色刷り）に必要事項を記入し、当日忘れずにご持参ください。 

 

５ 「新入生カード」の記入方法について 

(1) 右上にある「受付台帳№」は記入いただかなくて結構です。 

(2) カードの下部にある「本校に 入学する・未定である」の欄については、説明会当日の時点で

当てはまるものを○で囲んでください。また、説明会当日の時点で本校への入学が未定の場合

は、「理由」の欄にもご記入ください。 

 

６ その他 

（1）説明会当日、学校公開しておりますので、授業参観（8：50～14：15）ができます。 

(2) 都合により欠席される方は、「新入生カード」の提出を知り合いの方に依頼されるか、 

１月３１日（金）までに本校事務室までご持参ください。 

(3) 当日、欠席された方の配布資料につきまして、お手数ですが本校にご来校していただき、その 

場でお渡しをいたします。後日にその旨の電話連絡を入れさせていただきます。 

(4) 標準服の採寸は、当日、下里中学校では行いません。直接、担当業者で行ってください。 

  標準服リサイクルの展示を、当日、下里中学校で行います。ご利用ください。 

(5) 体育着の採寸は、 1月１８日（土） C棟（体育館棟）１階第二理科室  15：00～16：30  

で行います。（詳しくは別紙の案内をご覧ください。）  

【問合せ先】 東久留米市立下里中学校 

副校長 瀧 川 英 知 

℡ ０４２－４７３－７１１５ 


